
N� ��� �����	
���
�
� �� 	� �

� 	� ����74 ISSN 1677-7042

COM
ERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

.

D�������� �������� �� ���!����� ���"�#�� $% �
o- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102015051800074

Empresa Fabricante: Cousin Biotech S.A.S.

Endereço: Allée Dês Roses 59117 Wervicq-Sud

País: França

Empresa solicitante: Dabasons Importação Exportação e
Comércio Ltda.

CNPJ: 61.519.955/0001-44

Autorização de Funcionamento nº: 1.00994-3

Expediente nº: 0287401/15-6

Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde:

Materiais de uso médico das classes III e IV fabricados na planta acima mencionada,
enquadrados nas classes de risco conforme regras de classificação definidas na Resolução
RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001.

RESOLUÇÃO - RE No- 1.446, DE 14 DE MAIO DE 2015

A &�'�#���������� &�(������� �� )��'�*+� &����,#�� �� ��� ��
suas atribuições legais conferidas pelos inciso X do art. 7º da Lei nº
9.782, de 26 de janeiro de 1999, inciso I do art. 1º da Portaria nº
1.666, de 10 de outubro de 2014, inciso I, § 1º do art. 6º e pelo art.
108 da Portaria nº 650, de 29 de maio de 2014, e suas alterações;

considerando o cumprimento dos requisitos dispostos no art.
43, da Resolução RDC nº 39, de 14 de agosto de 2013, resolve:

Art. 1º Conceder à(s) empresa(s) constante(s) no anexo a
Certificação de Boas Práticas de Distribuição e/ou Armazenagem de
Produtos para Saúde por meio de sua renovação automática.

.
Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos

a partir de sua publicação.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

SIMONE DE OLIVEIRA REIS RODERO

A-./0

Empresa: Art Medical Produtos Medico-Hospitalares Ltda CNPJ: 06.217.117/0001-08

Endereço: Rua Domingos Crescêncio, 2º Andar

Nº: 394 Bairro: Santana CEP: 90.650-090

Município: Porto Alegre UF: RS

Autorização de Funcionamento nº: 8.02712-9

Expediente nº: 0009086/14-7

Certificado de Boas Práticas de Armazenagem e Distribuição:
Produtos para Saúde

RESOLUÇÃO - RE No- 1.447, DE 14 DE MAIO DE 2015

A &�'�#���������� &�(������� �� )��'�*+� &����,#�� �� ��� ��
suas atribuições legais conferidas pelos inciso X do art. 7º da Lei nº
9.782, de 26 de janeiro de 1999, inciso I do art. 1º da Portaria nº
1.666, de 10 de outubro de 2014, inciso I, § 1º do art. 6º e pelo art.
108 da Portaria nº 650, de 29 de maio de 2014, e suas alterações;

considerando o cumprimento dos requisitos dispostos no art.
43, da Resolução RDC nº 39, de 14 de agosto de 2013, resolve:

Art. 1º Conceder à(s) empresa(s) constante(s) no anexo a
Certificação de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde
por meio de sua renovação automática.

.
Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos

a partir de sua publicação.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

SIMONE DE OLIVEIRA REIS RODERO

A-./0

Empresa: Abimade Indústria e Comércio de Produtos Mé-
dicos Ltda

CNPJ: 07.607.291/0001-20

Endereço: Rua das Avencas
Nº: 48 Bairro: Recanto Sombra do

Ipê
CEP: 06.513-212

Município: Santana de Parnaíba UF: SP
Autorização de Funcionamento nº: 8.05253-2
Expediente nº: 0960277/14-1

Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde:
Materiais de uso médico das classes III e IV, fabricados na planta acima mencionada,
enquadrados nas classes de risco conforme regras de classificação definidas na Resolução
RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001.

Empresa: AZM - Industria e Comercio de Produtos Me-
dico Odontologicos Ltda - ME

CNPJ: 02.839.995/0001-04

Endereço: Rua Angela Berbel Pagano
Nº: 266 Bairro: Distrito Industrial CEP: 14.140-000
Município: Cravinhos UF: SP
Autorização de Funcionamento nº: 8.05192-1
Expediente nº: 1014790/14-0

Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde:
Equipamentos e Materiais de uso médico da classe III, fabricados na planta acima men-
cionada, enquadrados nas classes de risco conforme regras de classificação definidas na
Resolução RDC nº 185, de 22 de outubro de 2001.

RESOLUÇÃO - RE No- 1.448, DE 14 DE MAIO DE 2015

A &�'�#���������� &�(������� �� )��'�*+� &����,#�� �� ��� ��
suas atribuições legais conferidas pelos inciso X do art. 7º da Lei nº
9.782, de 26 de janeiro de 1999, inciso I do art. 1º da Portaria nº
1.666, de 10 de outubro de 2014, inciso I, § 1º do art. 6º e pelo art.
108 da Portaria nº 650, de 29 de maio de 2014, e suas alterações;

Considerando o descumprimento dos requisitos de Boas Prá-
ticas de Distribuição e/ou Armazenagem, ou o descumprimento dos
procedimentos de petições submetidas à análise, preconizados em
legislação vigente, resolve:

Art. 1º Indeferir o Pedido de Certificação de Boas Práticas
de Distribuição e/ou Armazenagem de Produtos para Saúde da(s)
empresa(s) constante(s) no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

SIMONE DE OLIVEIRA REIS RODERO

A-./0

Empresa: Bio 2 Importação e Comércio de Materiais Mé-
dico Hospitalares Ltda.

CNPJ: 01.559.403/0001-38

Endereço: Rua do Paraíso - Conj. 101/102

Nº: 45 Bairro: Paraíso CEP: 04.103-000

Município: São Paulo UF: SP

Autorização de Funcionamento nº: 8.03461-8

Expediente nº: 0639734/14-4

Motivo: Em desacordo com a Resolução RDC nº 16, de 28 de março de 2013, conforme
relatório de inspeção de 31/03/2015.

Empresa: Ortobras Material Cirúrgico Hospitalar Ltda. CNPJ: 59.426.437/0001-34

Endereço: Rua Jandaia, Sala 26

Nº: 218 Bairro: Bela Vista CEP: 01.316-100

Município: São Paulo UF: SP

Autorização de Funcionamento nº: 8.02612-3

Expediente nº: 0375469/14-3

Motivo: Em desacordo com a Resolução RDC nº 16, de 28 de março de 2013, conforme
relatório de inspeção de 02/04/2015.

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.449, DE 14 DE MAIO DE 2015

A &�'�#���������� &�(������� �� )��'�*+� &����,#�� �� ��� ��
suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.666, de 10 de
outubro de 2014, tendo em vista o disposto no art. 108 e no inciso I,
§ 1º do art. 6º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo
I da Portaria nº 650 de 29 de maio de 2014, publicada no DOU de 2
de junho de 2014 e suas alterações, e

considerando o art. 50 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de
1976, bem como o inciso VII, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de
Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo des-
ta Resolução, de acordo com a Portaria n°. 344 de 12 de maio de
1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições
estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

SIMONE DE OLIVEIRA REIS RODERO

A-./0

EMPRESA: MARTINS TRANSPORTES E LOGÍSTICA EIRELI
ENDEREÇO: Rua Guaranésia, 953
BAIRRO: Vila Maria CEP: 02112001 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 05.056.345/0002-61
PROCESSO: 25351.158548/2015-02 AUTORIZ/MS: 1.13989.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: NOVAMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E
REPRESENTAÇOES LTDA
ENDEREÇO: QUADRA 02, Nº 49, LOTES 51, 53 E 55
BAIRRO: CEILÂNDIA CEP: 72265020 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 09.641.828/0001-01
PROCESSO: 25351.263088/2015-03 AUTORIZ/MS: 1.13986.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: WILSON, SONS LOGISTICA LTDA
ENDEREÇO: ROD SP 029, CEL. PM. NELSON TRANCHESI
BAIRRO: Itaqui CEP: 06696110 - ITAPEVI/SP
CNPJ: 03.852.972/0041-90
PROCESSO: 25351.259134/2015-10 AUTORIZ/MS: 1.13995.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMPRESA: MARKEN BRASIL SERVICOS DE CADEIA DE SU-
PRIMENTOS LTDA.

ENDEREÇO: AV VEREADOR JOAO DE LUCA 1810
BAIRRO: JARDIM PRUDÊNCIA CEP: 04381001 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 17.261.696/0001-02
PROCESSO: 25351.184162/2015-14 AUTORIZ/MS: 1.13980.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: KIREI TECNOLAB LTDA - ME
ENDEREÇO: Rua Vale de Miranda nº 1732, Sala nº 1.000
BAIRRO: TIROL CEP: 59022190 - NATAL/RN
CNPJ: 06.912.821/0001-80
PROCESSO: 25351.261723/2015-18 AUTORIZ/MS: 1.13994.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FREITAS & BERTOLOTI TRANSPORTES LTDA ME
ENDEREÇO: RUA FABIANO PINHEIRO DA SILVA, 460, QUA-
DRA 13, LOTE 21
BAIRRO: JARDIM SANTANA CEP: 13184559 - HORTOLÂN-
DIA/SP
CNPJ: 15.512.907/0001-07
PROCESSO: 25351.256913/2015-21 AUTORIZ/MS: 1.13985.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: ALIANÇA HOSPITALAR LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA DA LIBERDADE, QUADRA 164, LOTE
31, SALA 01
BAIRRO: SETOR GARAVELO CEP: 74930117 - APARECIDA DE
GOIÂNIA/GO
CNPJ: 21.368.399/0001-38
PROCESSO: 25351.174814/2015-49 AUTORIZ/MS: 1.13999.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MAJELA HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: RUA FREI MATIAS TEVES, NUMERO 280
BAIRRO: PAISSANDU CEP: 50070450 - RECIFE/PE
CNPJ: 02.483.928/0004-42
PROCESSO: 25351.262694/2015-62 AUTORIZ/MS: 1.13996.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DIA ENTREGUE - TRANSPORTE DE ENCOMEN-
DAS URGENTES LTDA ME
ENDEREÇO: Rua: Dona Concheta Pádula, 184
BAIRRO: Jardim Aurélia CEP: 13033020 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 07.290.287/0001-80
PROCESSO: 25351.268794/2015-71 AUTORIZ/MS: 1.13997.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: S.DAROLT & S. A. DAROLT TRANSPORTES LTDA
ME
ENDEREÇO: AVENIDA IPÊ AMARELO, 415
BAIRRO: PARQUE VILLA FLORES CEP: 13175667 - SUMA-
RÉ/SP
CNPJ: 08.158.978/0001-98
PROCESSO: 25351.256962/2015-91 AUTORIZ/MS: 1.13988.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO

RESOLUÇÃO - RE No- 1.450, DE 14 DE MAIO DE 2015

A &�'�#���������� &�(������� �� )��'�*+� &����,#�� �� ��� ��
suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.666, de 10 de
outubro de 2014, tendo em vista o disposto no art. 108 e no inciso I,
§ 1º do art. 6º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo
I da Portaria nº 650 de 29 de maio de 2014, publicada no DOU de 2
de junho de 2014 e suas alterações, e

considerando o art. 50 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de
1976, bem como o inciso VII, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização Especial para Empresas de Me-
dicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

SIMONE DE OLIVEIRA REIS RODERO

A-./0

EMPRESA: TA EXPRESS TRANSPORTE AEREO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA MANOEL MONTEIRO DE ARAUJO, 381
DOCAS 2 E 3
BAIRRO: VILA JAGUARA CEP: 05113020 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 60.792.405/0008-08
PROCESSO: 25351.660773/2010-10 AUTORIZ/MS: 1.22716.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: UCB BIOPHARMA S.A
ENDEREÇO: RODOVIA ANTÔNIO HEIL, 4999, KM 4 PARTE
18A

COM
ERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

janeiro de 1999, resolve:
Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de

COM
ERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

COM
ERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

COM
ERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de

COM
ERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

COM
ERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo des-

COM
ERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

COM
ERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

COM
ERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo des-

COM
ERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

ta Resolução, de acordo com a Portaria n°. 344 de 12 de maio de

COM
ERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

COM
ERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

COM
ERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

ta Resolução, de acordo com a Portaria n°. 344 de 12 de maio de

COM
ERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições

COM
ERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

COM
ERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições
estabelecidas.

COM
ERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-

COM
ERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

COM
ERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

EMPRESA: DIA ENTREGUE - TRANSPORTE DE ENCOMEN-
DAS URGENTES LTDA ME
ENDEREÇO: Rua: Dona Concheta Pádula, 184ENDEREÇO: Rua: Dona Concheta Pádula, 184
BAIRRO: Jardim Aurélia CEP: 13033020 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 07.290.287/0001-80
PROCESSO: 25351.268794/2015-71 AUTORIZ/MS: 1.13997.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO



12 345 6789:;<=>7?@<5 BC ;7 E<?F ;7 4GBH 75ISSN 1677-7042

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

.

IJKLMOPQJ RSSTPRUJ UTVTQRWMOPQO KJPXJYMO Z[ P
o- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102015051800075

BAIRRO: ITAIPAVA CEP: 88316000 - ITAJAÍ/SC
CNPJ: 64.711.500/0003-86
PROCESSO: 25351.143720/2014-11 AUTORIZ/MS: 1.03698.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EXPORTAR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DROGARIAS PACHECO S/A
ENDEREÇO: AV WILSON TAVARES RIBEIRO, n.° 1.003
BAIRRO: CHACARAS REUNIDAS S. TEREZINHA CEP:
32183680 - CONTAGEM/MG
CNPJ: 33.438.250/0445-39
PROCESSO: 25351.737128/2013-13 AUTORIZ/MS: 1.01488.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: RP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
EPP

ENDEREÇO: antonio zaramella, nº 1269
BAIRRO: colonia rio grande CEP: 83025590 - SÃO JOSÉ DOS
PINHAIS/PR
CNPJ: 18.983.850/0001-12
PROCESSO: 25351.418451/2014-30 AUTORIZ/MS: 1.11799.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: JMF TRANSPORTE CARGAS E ENCOMENDAS LT-
DA
ENDEREÇO: VIA ANEL VIÁRIO S/Nº, QUADRA 01, MÓDULO
04, BLOCO "C"
BAIRRO: POLO EMPRESARIAL GOIÁS CEP: 74985240 - APA-
RECIDA DE GOIÂNIA/GO
CNPJ: 10.425.665/0001-09
PROCESSO: 25351.427690/2009-50 AUTORIZ/MS: 1.22468.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: sm empreendimentos farmacêuticos ltda
ENDEREÇO: RUA JOSE SEMIAO RODRIGUES AGOSTINHO Nº
1.370, GLEBA "C", UNIDADES 61 E 62, BLOCO 400
BAIRRO: QUINHAU EMBU DAS ARTES CEP: 06833300 - EMBU
DAS ARTES/SP
CNPJ: 44.015.477/0008-92
PROCESSO: 25351.254527/2014-59 AUTORIZ/MS: 1.10238.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FOCOFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA FENAMATE N° 140
BAIRRO: PARQUE DA FENAMATE CEP: 98580000 - CORONEL
BICACO/RS
CNPJ: 11.758.853/0001-03
PROCESSO: 25351.444765/2014-62 AUTORIZ/MS: 1.11129.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMPRESA: ALCLOG SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA
ENDEREÇO: AV PREFEITO GERALDO PINHO ALVES, S/N, LO-
TEAMENTO MARANGUAPE I
BAIRRO: JARDIM MARANGUAPE CEP: 53442030 - PAULIS-
TA / P E
CNPJ: 10.939.389/0001-99
PROCESSO: 25351.743066/2014-71 AUTORIZ/MS: 1.13199.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ADILVAN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA DO PEQUI Nº 71
BAIRRO: POÇÃO CEP: 78015565 - CUIABÁ/MT
CNPJ: 02.192.932/0001-09
PROCESSO: 25351.211285/2005-76 AUTORIZ/MS: 1.21624.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: SM EMPREENDIMENTOS FARMACÊUTICOS LT-
DA
ENDEREÇO: R OLIMPIADAS, 66 CONJ 72
BAIRRO: VILA OLIMPIA CEP: 04551000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 44.015.477/0001-16
PROCESSO: 25991.003865/81 AUTORIZ/MS: 1.20182.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EXPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
FRACIONAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS

RESOLUÇÃO - RE No- 1.451, DE 14 DE MAIO DE 2015

\ ]^_`abcd`ce`cd` ]^fgdbd^dh e` icg_`jkl ]hcbdmabh cl ^gl e`
suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.666, de 10 de
outubro de 2014, tendo em vista o disposto no art. 108 e no inciso I,
§ 1º do art. 6º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo
I da Portaria nº 650 de 29 de maio de 2014, publicada no DOU de 2
de junho de 2014 e suas alterações, e

considerando o art. 50 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de
1976, bem como o inciso VII, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização Especial para
Empresas de Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes
no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

SIMONE DE OLIVEIRA REIS RODERO

\nopq

EMPRESA: WEST AIR CARGO LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA SANTOS DUMONT KM 66, SALAS 381,
382 E 383
BAIRRO: JARDIM ITATINGA CEP: 13052901 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 02.743.895/0001-80
PROCESSO: 25351.038718/2007-02 AUTORIZ/MS: 1.21889.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: TARGET TRANSPORTE DE CARGAS E ENCOMEN-
DAS EXPRESSAS LTDA
ENDEREÇO: RUA MARTINICA, 21 LOJA 04
BAIRRO: SANTA BRANCA CEP: 31545400 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 11.280.282/0001-44
PROCESSO: 25351.068173/2012-07 AUTORIZ/MS: 1.23233.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMO/MEDICAMENTO
EMPRESA: R. V. ÍMOLA TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA PROFESSORA CORINA ERSE, N ° 57
BAIRRO: POÇO RICO CEP: 36020270 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 05.366.444/0016-45
PROCESSO: 25351.142945/2012-79 AUTORIZ/MS: 1.23348.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO - RE No- 1.452, DE 14 DE MAIO DE 2015

\ ]^_`abcd`ce`cd` ]^fgdbd^dh e` icg_`jkl ]hcbdmabh cl ^gl e`
suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.666, de 10 de
outubro de 2014, tendo em vista o disposto no art. 108 e no inciso I,
§ 1º do art. 6º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo
I da Portaria nº 650 de 29 de maio de 2014, publicada no DOU de 2
de junho de 2014 e suas alterações, e

considerando o art. 50 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de
1976, bem como o inciso VII, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Renovação de Autorização
Especial para Empresas de Medicamentos e de Insumos Farmacêu-
ticos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

SIMONE DE OLIVEIRA REIS RODERO

\nopq

EMPRESA: COMPANY TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA 18 QD. 18 LT.01
BAIRRO: Polo Empresarial de Goiás CEP: 74985165 - APARECIDA
DE GOIÂNIA/GO
CNPJ: 37.831.922/0001-50
PROCESSO: 25351.532071/2010-41
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não cumprimento da exigência formulada sob o número de noti-
ficação 0991189/12-8, contrariando os artigos 6º e 11º da RDC nº
204/2005.

RESOLUÇÃO - RE No- 1.453, DE 14 DE MAIO DE 2015

\ ]^_`abcd`ce`cd` ]^fgdbd^dh e` icg_`jkl ]hcbdmabh cl ^gl e`
suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.666, de 10 de
outubro de 2014, tendo em vista o disposto no art. 108 e no inciso I,
§ 1º do art. 6º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo
I da Portaria nº 650 de 29 de maio de 2014, publicada no DOU de 2
de junho de 2014 e suas alterações, e

considerando o art. 50 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de
1976, bem como o inciso VII, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

SIMONE DE OLIVEIRA REIS RODERO

\nopq

EMPRESA: EXCELLENCE IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LT-
DA.
ENDEREÇO: RUA CLAUDIO COUTINHO, N° 560, LOTES 01 E
02, SALA 03 560
BAIRRO: JARDIM LIMOEIRO CEP: 29164074 - SERRA/ES
CNPJ: 14.141.995/0001-15
PROCESSO: 25351.245080/2015-05 AUTORIZ/MS: 2.08048.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EMPRESA: FREITAS & BERTOLOTI TRANSPORTES LTDA ME
ENDEREÇO: RUA FABIANO PINHEIRO DA SILVA, 460, QUA-
DRA 13, LOTE 21
BAIRRO: JARDIM SANTANA CEP: 13184559 - HORTOLÂN-
DIA/SP
CNPJ: 15.512.907/0001-07
PROCESSO: 25351.256925/2015-08 AUTORIZ/MS: 2.08050.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: DIA ENTREGUE - TRANSPORTE DE ENCOMEN-
DAS URGENTES LTDA ME
ENDEREÇO: Rua: Dona Concheta Pádula, 184
BAIRRO: Jardim Aurélia CEP: 13033020 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 07.290.287/0001-80
PROCESSO: 25351.268813/2015-18 AUTORIZ/MS: 2.08055.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: ALMEIDA CRUZ TRANSPORTES E LOGISTICA LT-
DA ME
ENDEREÇO: RUA FREI JOSÉ DE MONTE CARMELO, 1247 (ES-
CRITÓRIO)
BAIRRO: JARDIM PROENÇA CEP: 13100407 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 10.274.649/0001-54
PROCESSO: 25351.256991/2015-18 AUTORIZ/MS: 2.08049.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: S.DAROLT & S. A. DAROLT TRANSPORTES LTDA
ME
ENDEREÇO: AVENIDA IPÊ AMARELO, 415
BAIRRO: PARQUE VILLA FLORES CEP: 13175667 - SUMA-
RÉ/SP
CNPJ: 08.158.978/0001-98
PROCESSO: 25351.257013/2015-48 AUTORIZ/MS: 2.08051.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS
EMPRESA: FENIX TRANSCAR TRANSPORTES RODOVIARIOS
LT D A
ENDEREÇO: AV OTAVIO TASCA 170
BAIRRO: VILA JUNQUEIRA CEP: 13280000 - VINHEDO/SP
CNPJ: 08.600.080/0001-28
PROCESSO: 25351.261282/2015-57 AUTORIZ/MS: 2.08053.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: KT EXPRESS LOGÍSTICA E TRANSPORTE LTDA
ENDEREÇO: AV. PIRAÍBA 234
BAIRRO: Centro comercial Jubran CEP: 06460121 - BARUERI/SP
CNPJ: 15.667.882/0001-10
PROCESSO: 25351.275458/2015-74 AUTORIZ/MS: 2.08056.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: RF-LOG-EXPRESS TRANSPORTE
ENDEREÇO: RUA LUCILA Nª 133
BAIRRO: VILA BARUEL CEP: 02522090 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 19.138.649/0001-00
PROCESSO: 25351.267005/2015-74 AUTORIZ/MS: 2.08052.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: KIREI TECNOLAB LTDA - ME
ENDEREÇO: Rua Vale de Miranda nº 1732, Sala nº 1.000
BAIRRO: TIROL CEP: 59022190 - NATAL/RN
CNPJ: 06.912.821/0001-80
PROCESSO: 25351.261712/2015-77 AUTORIZ/MS: 2.08054.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: EUROPA NAILS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LT D A
ENDEREÇO: RUA JOÃO CURSINO, 867 - LOJA A
BAIRRO: MAURICIO DE NASSAU CEP: 55012190 - CARUA-
RU/PE
CNPJ: 13.174.201/0001-57
PROCESSO: 25351.742050/2014-97 AUTORIZ/MS: 2.08047.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

ASEMPRESA: DIA ENTREGUE - TRANSPORTE DE ENCOMEN-

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

ASDAS URGENTES LTDA ME

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS
ENDEREÇO: Rua: Dona Concheta Pádula, 184

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS
ENDEREÇO: Rua: Dona Concheta Pádula, 184

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS
BAIRRO: Jardim Aurélia CEP: 13033020 - CAMPINAS/SP

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS
CNPJ: 07.290.287/0001-80

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS
PROCESSO: 25351.268813/2015-18 AUTORIZ/MS: 2.08055.9

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS
AT I V I D A D E / C L A S S E

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

GIENE

janeiro de 1999, resolve:
Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Em-Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Em-

presas constantes no anexo desta Resolução.sas constantes no anexo desta Resolução.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-

blicação.


